
Quinta-feira, 18 DE DEZEMBRO DE 201422 DIÁRIO OFICIAL Nº 32791

- 26/12/2014 a 04/01/2015, São João de Pirabas/Belém - 
05/01/2015 a 09/01/2015, a fi m de prevenirem e reprimirem 
a prática de infrações de trânsito nas vias locais, realizar 
ações determinadas pela DTO, em especial por ocasião da 
Operação Fim de Ano 2014, naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula
Sônia Maria Lima da 

Costa
ag. trânsito 430.011.652-00 57200228/1

Waldir Dircelo Pantoja 
Coelho

ag. trânsito 636.335.662-87 54196756/3

Lícia Maria dos Santos 
Freire

ag. trânsito 468.400.602-68 5638704/1

Gleydson Monção 
Araújo

ag. trânsito 784.312.552-34 57201966/1

Roseane de Fátima 
Cardoso Damaso 

ag. trânsito 300.754.242-15 57200357/1

Soraia Selma Andrade 
Cardoso

ag. trânsito 177.261.742-34 57202052/1

Kleverson Oeiras de 
Almeida

ag. trânsito 615.498.352-20 57205255/1

Inês Maria Mileo 
Guerreiro

ag. trânsito 236.134.082-87 8080089/1

Vera Márcia da Silva 
Paredes

ag. trânsito 155.004.032-49 57194771/2

Cláudio José Fonseca 
Monteiro

ag. trânsito 605.010.812-91 57228801/1

Daniel Souza Campelo ag. trânsito 670.299.302-15 57190500/2
Naum Bastos de Souza 

Santos
ag. trânsito 840.330.882-53 57227682/1

Walson da Silva 
Ferreira

ag. trânsito 685.655.182-72 57198265/1

Francisco Mauro Santa 
Rosa Novaes

ag. trânsito 278.145.052-91 57226391/1

Nívia Guedes Gorayeb ag. trânsito 430.959.172-87 57195550/2
Jofre Costa e Cunha ag. trânsito 614.473.152-00 54191302/2
Silverton dos Santos 

Gomes
ag. trânsito 454.565.772-91 57227376/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 4077/2014-DAF/CGP, DE 04/12/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária 
constante no Processo2014/553136.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de oito (08) diárias, aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento 
de Belém para os municípios de  Santarém - 10/12 a 
13/12/2014, Parauapebas - 16/12 a 18/12/2014, Marabá 
- 19/12 a 20/12/2014, a fi m de realizarem visita técnica/
administrativa, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Marcus Vinicius Fernandes gerente 578.113.342-91 57230480/5

Aladir de Oliveira Siqueira 
Junior Assist. Adm. 642.903.952-87 5907453/1

Fernanda Lobo 

Diretora Administrativa e Financeira

Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 4078/2014-DAF/CGP, DE 04/12/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária 

constante no Processo2014/551126.

R E S O L V E 

AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) 

diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente ao 

deslocamento de Redenção para o município de Floresta 

do Araguaia, no período de 09/12 a 23/12/2014, a fi m de 

realizarem ações de fi scalização de trânsito, atendendo a 

solicitação da SEGUP que se realizará pelo COMEN, naquele 

município.

NOME Cargo CPF matricula

Álvaro José da Silva ag. trânsito 659.042.302-49 57201878/1

Everaldo Cunha da Silva ag. trânsito 328.392.002-87 5822661/2

Raoni Daniel Dias da 
Silva ag. trânsito 121.865.607-71 57205774/1

Fernanda Lobo 
Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 4079/2014-DAF/CGP, DE 04/12/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/
CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária 
constante no Processo2014/550407.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) 
diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente ao 
deslocamento de Marabá para o município de Itupiranga, no 
período de 09/12 a 23/12/2014, a fi m de realizarem ações 
de fi scalização de trânsito, atendendo a solicitação da SEGUP 

que se realizará pelo COMEN, naquele município.
NOME Cargo CPF matricula

Flávio Anísio 
Gonçalves Borges

Chefe de 
grupo 592.642.502-63 5738989/4

Darlan Pereira da 
Silva ag. trânsito 712.755.842-68 57201673/1

Marcos Divino da 
Silva Silva ag. trânsito 781.789.322-53 57201715/1

Marizângela 
Bittencourt 
Guimarães

ag. trânsito 602.189.081-72 57201741/1

Fernanda Lobo 

Diretora Administrativa e Financeira

Portaria 1673/2014DG/CGP

Protocolo 782803

PORTARIA Nº 4080/2014-DAF/CGP, DE 04/12/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária 
constante no Processo2014/550560.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias, 
a servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento 
de Belém para o distrito de Mosqueiro, no período de 
26/12/2014 a 05/01/2015, a fi m de realizar operação Final 
de Ano, naquela localidade.

NOME Cargo CPF matricula

Vera Conceição Rebelo Brasil Técnica 105.986.182-87 3267032/1

Fernanda Lobo 

Diretora Administrativa e Financeira

Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 4081/2014-DAF/CGP, DE 04/12/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de 

Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 

que lhe foram delegadas através da Portaria 2932/2014-DG/

CGP;

CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária 

constante no Processo2014/544573.

R E S O L V E 

AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) 

diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente ao 

deslocamento de Marabá para o município de Itupiranga, no 

período de 26/12/2014 a 05/01/2015, a fi m de realizarem 

ações de fi scalização, especialmente por ocasião da Operação 

de Fim de Ano 2014, naquele município.

NOME Cargo CPF matricula

Flávio Anísio Gonçalves 
Borges Chefe de grupo 592.642.502-

63 5738989/4

Darlan Pereira da Silva ag. trânsito 712.755.842-
68 57201673/1

Gilmar Ramos da Costa ag. trânsito 655.930.142-
72 57201691/1

Marcos Divino da Silva Silva ag. trânsito 781.789.322-
53 57201715/1

Marizângela Bittencourt 
Guimarães ag. trânsito 602.189.081-

72 57201741/1

Fernanda Lobo 

Diretora Administrativa e Financeira

Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 4082/2014-DAF/CGP, DE 04/12/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 

de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das 

atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 

2932/2014-DG/CGP;

CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária 

constante no Processo2014/548673.

R E S O L V E 

AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) 

diárias, a servidora abaixo especifi cada referente ao 

deslocamento de Belém para os municípios de Barcarena - 

26/12/2014 a 04/01/2015, Abaetetuba/Belém - 05/01/2015 

a 09/01/2015, a fi m de supervisionar os trabalhos da equipe 

de fi scalização de trânsito, durante as ações determinadas 

por esta Gerência, especialmente por ocasião da Operação 

Fim de Ano, naqueles municípios.

NOME Cargo CPF matricula

Maria Alice da Costa Silva Adm. 184.366.922-68 3268217/1

Fernanda Lobo 

Diretora Administrativa e Financeira
Portaria 1673/2014DG/CGP

PORTARIA Nº 4083/2014-DAF/CGP, DE 04/12/2014
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento 
de Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas através da Portaria 
2932/2014-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação  de concessão de Diária 
constante no Processo2014/548073.
R E S O L V E 
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) 
diárias, aos servidores abaixo especifi cados referente ao 

deslocamento de Belém para os municípios de Marabá/

Xinguara - 04/12 a 11/12/2014, Redenção/Marabá/

Belém - 12/12/2014 a 20/12/2014, a fi m de realizarem 

acompanhamento e fi scalização da execução da obra de 

sinalização viária, naqueles municípios.


